

# **Optimise International ApS**

**Hammerensgade 6, 3., 1267 København K**

**CVR-nr. 37 74 75 99**

***Company reg. no. 37 74 75 99***

## **Årsrapport** ***Annual report***

**1. januar - 31. december 2018**

***1 January - 31 December 2018***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2019.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 June 2019.*

---

**Kasper Borregaard Strange Lorenzen**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	9
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<b><i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	13
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

**Selskabet**  
*The company*

Optimise International ApS  
Hammerensgade 6, 3.  
1267 København K

CVR-nr.: 37 74 75 99  
*Company reg. no.*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial year: 1 January - 31 December*

**Bestyrelse**  
*Board of directors*

Briand Joseph Beausoleil  
Stephen Leslie Arnold  
Philip Graham Wright  
Peter Coleman  
Kasper Borregaard Strange Lorenzen

**Direktion**  
*Executive board*

Stephen Leslie Arnold  
Kasper Borregaard Strange Lorenzen

**Revision**  
*Auditors*

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af informationshåndtering af konstruktionsoplysninger og udvikling af IT-software.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -774 t.kr. mod -711 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.717 t.kr. mod -799 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

I 2018 implementerede virksomheden Kapio til en førende sydamerikansk byggevirksomhed. Teamet gav fuld træning og support over Skype eller lign.

Det primære risikoområde for virksomheden er fortsat at tiltrække en kritisk brugermasse.

Det registrerede kontor er ændret til Hammerensgade 6, 3. sal, 1267 København, hvilket medfører omkostningsbesparelser.

Virksomheden indledte en 4 måneders social medie kampagne for at forøge vores profilering af virksomheden hos specialister inden for byggebranchen.

På grund af disse aktiviteter blev Twitter-followers fordoblet og antallet af LinkedIn-kontakter voksede. Derudover resulterede det også i, at selskabet blev præsenteret i et af Storbritanniens førende byggemagasiner.

#### The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are informationmanagement of design and development of IT software.

#### Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -774.000 against DKK -711.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -3.717.000 against DKK -799.000 last year. The management consider the results less satisfactory.

In 2018, the company deployed Kapio in to a leading South American construction firm. The team provided full training and support over video calling technology.

The primary risk area for the company remains attracting a critical user mass.

The registered office has changed to Hammerensgade 6, 3. sal, 1267 København, resulting in cost savings.

The company initiated a 4-month social media campaign to raise the profile of the company with construction professionals.

Due to these activities, Twitter followers doubled and LinkedIn contacts grew. In addition, trade media outreach resulted in the company being featured in one of the UK's leading construction trade magazines.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Egne kapitalandele**

I årets løb er der erhvervet 10.875 stk. egne kapitalandele á 14,67 kr. Købesummen udgør 160 t.kr. Disse blev tilbagekøbt fra et stiftende medlem, hvis deltagelse i den første fase af forretningen var ophørt.

I årets løb er der afhændet 5.373 stk. egne kapitalandele á 263,10 kr. Salgssummen udgør 1.414 t.kr.

Der er herudover registreret kapitalnedsættelse med nominelt 10.002 stk. til kurs 14,67.

Virksomhedens beholdning af egne kapitalandele udgør herefter 0 stk.

### **Own shares**

During the year, the company acquired 10.875 of own shares of DKK 14,67. The purchase price was DKK 160.000. These were purchased from a departing founding member whose involvement in the initial phase of the business formation had ceased.

During the year, the company sold 5.373 of shares of DKK 263,10. The sales price amounts to DKK 1.414.000

In addition, a capital reduction of nominal 10.002 shares of DKK 14,67 has been registered.

The company's holding of own shares amounts to 0 pcs.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Den forventede udvikling**

Teamet afleverede et bud på et projekt i Sydøstasien. De to vigtigste styrker i dette tilbud var sikkerhed og prisfastsættelse. SaaS-prismodellen disruptede udbudsprocessen. Udbuddet er i gang.

The European Federation of Foundation Contractors inviterede Optimise International ApS til at blive et associeret medlem. Dette var første gang et firma som ikke var koncentreret på byggeri blev inviteret til en sådan stilling. De har siden hen inviteret teamet til at være aktive deltagere i flere arbejdsgrupper inden for deres organisation.

Med henblik på fortsat drift og en forøgelse af selskabets salg fremmende aktiviteter, er det nødvendigt med tilførsel af yderligere kapital. Der pågår løbende drøftelser med potentielle långivere og investorer. Der forventes en crowdfundingkampagne i 2019 med midler øremærket til overvejende salgsaktivitet.

På baggrund af den forventede tilførsel af likviditet, forventes salget og indtjeningen væsentligt forbedret i de kommende år. På baggrund heraf er selskabets aktuelle udskudte skatteaktiver indregnet med 463 t.kr.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der kan forrykke virksomhedens finansielle stilling.

#### **The expected development**

The team submitted a tender for a project in South East Asia. The two main strengths in this tender were security and pricing. The SaaS pricing model disrupted the tender process. The tender is ongoing.

The European Federation of Foundation Contractors invited Optimise International ApS to become Associate Members. This was the first time any non-construction firm was ever invited to such a position. They have gone on to invite the team to be active participants in several working groups.

In order to continue operations and increase the company's activities, the company will need additional capital. There are ongoing discussions with potential lenders and investors. A crowdfunding campaign is expected in 2019 with funds earmarked for predominately sales growth activity.

Based on the expected liquidity, sales and earnings are expected to improve significantly in the coming years. Based on this, the company's current deferred tax assets are recognized at DKK 463.000.

#### **Events subsequent to the financial year**

After the end of the financial year, no events have occurred that could upset the company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		
<b>Gross loss</b>	<b>-773.990</b>	<b>-710.932</b>
2 Personaleomkostninger		
Staff costs	-1.182.698	-172.947
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets	-2.612.236	0
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>-4.568.924</b>	<b>-883.879</b>
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	0	7.071
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-199.599	-143.614
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>-4.768.523</b>	<b>-1.020.422</b>
3 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	1.051.360	221.411
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>-3.717.163</b>	<b>-799.011</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-3.717.163	-799.011
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Distribution in total</b>	<b>-3.717.163</b>	<b>-799.011</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	2.522.972	2.525.237
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	2.522.972	2.525.237
Deposita <i>Deposits</i>	108.795	102.550
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	108.795	102.550
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b>2.631.767</b>	<b>2.627.787</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	43.983	4.754
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	465.914	0
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	571.194	555.552
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	112.624	794.040
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>74.883</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>1.268.598</u>	<u>1.354.346</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>43.790</u>	<u>231.556</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>1.312.388</b></u>	<u><b>1.585.902</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>3.944.155</b></u>	<u><b>4.213.689</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
5 Selskabskapital <i>Contributed capital</i>	65.594	75.000
6 Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	0	0
7 Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	1.948.778	0
8 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-3.398.843	357.767
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>-1.384.471</b>	<b>432.767</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	0	14.252
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<b>0</b>	<b>14.252</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
9 Anden gæld <i>Other debts</i>	4.689.266	3.519.823
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	4.689.266	3.519.823



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	129.564	30.000
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	509.796	216.847
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	639.360	246.847
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Liabilities in total</i>	<b>5.328.626</b>	<b>3.766.670</b>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<b>3.944.155</b>	<b>4.213.689</b>

**1 Usikkerhed om going concern**

*Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern*

**10 Eventualposter**

*Contingencies*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 1. Usikkerhed om going concern

##### *Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern*

Selskabets fortsatte drift afhænger af yderligere tilførsel af kapital til drift og salgsfremmende aktiviteter. Der pågår drøftelser med potentielle långivere og investorer, og det er ledelsens forventning, at den nødvendige kapital kan tilvejebringes.

På baggrund af den forventede tilførsel af likviditet, forventes salget og indtjeningen væsentligt forbedret i de kommende år. Ledelsen har således på baggrund heraf indregnet et udskudt skatteaktiv på aktuelt 463 t.kr.

*The company's continuing operations depend on further capital for operations and promotional activities. There are ongoing discussions with potential lenders and investors, and management expects the necessary capital to be provided.*

*Based on the expected supply of liquidity, sales and earnings are expected to improve significantly in the coming years. Based on this, the management has recognized a deferred tax asset of DKK 463.000.*

	2018 kr.	2017 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
<b><i>Staff costs</i></b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	1.101.577	117.808
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	35.870	23.951
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>45.251</u>	<u>31.188</u>
	<b><u>1.182.698</u></b>	<b><u>172.947</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>6</u>	<u>4</u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	-571.194	-555.552
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-480.166	334.141
	<b>-1.051.360</b>	<b>-221.411</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	2.525.237	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	2.609.971	2.525.237
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-2.525.237	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>2.609.971</b>	<b>2.525.237</b>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	0	0
Årets af- og nedskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-86.999	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-86.999</b>	<b>0</b>
<i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<b>2.522.972</b>	<b>2.525.237</b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>5. Selskabskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Selskabskapital 1. januar 2018 <i>Contributed capital 1 January 2018</i>	75.000	75.000
Kontant kapitaludvidelse <i>Cash capital increase</i>	596	0
Kontant kapitalnedsættelse <i>Cash capital reduction</i>	-10.002	0
	<u>65.594</u>	<u>75.000</u>
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
<i>Share premium account</i>		
Overkurs ved emission 1. januar 2018 <i>Share premium account 1 January 2018</i>	0	495.537
Årets overkurs ved emission <i>Use of share premium account</i>	508.218	0
Overført til "Overført resultat"	-508.218	-495.537
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
<i>Reserve for development expenditure</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018 <i>Reserve for development expenditure 1 January 2018</i>	0	0
Overført fra Overført resultat <i>Transferred from results brought forward</i>	1.948.778	0
	<u>1.948.778</u>	<u>0</u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
<b>8. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	357.767	-1.162.298
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-3.717.163	-799.011
Overført fra "Overkurs ved emission"		
<i>Transferred from "Share premium account"</i>	508.218	495.537
Køb af egne kapitalandele		
<i>Purchase of own shares</i>	-159.500	-74.400
Salg af egne kapitalandele		
<i>Sale of own shares</i>	1.413.884	1.897.939
Kapitalnedsættelse af egne kapitalandele		
<i>Capital reduction of own shares</i>	146.729	0
Overført til Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development expenditure</i>	-1.948.778	0
	<b>-3.398.843</b>	<b>357.767</b>
<b>9. Anden gæld</b>		
<i>Other debts</i>		
<i>Other debts in total</i>	<b>4.689.266</b>	<b>3.519.823</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	1.851.364	0

**Noter**  
**Notes**

---

*All amounts in DKK.*

**10. Eventualposter**  
**Contingencies****Eventualforpligtelser**  
**Contingent liabilities**

	t.kr. DKK in thousands
Lejeforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	<hr/> 317
<b>Eventualforpligtelser i alt</b> <b>Contingent liabilities in total</b>	<hr/> <b>317</b> <hr/>